ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGỌK RÉO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	[bookmark: _GoBack]              Ngọk Réo, ngày       tháng  10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK RÉO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;
Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Ngọk Réo về dự toán thu, chi ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh; dự toán ngân sách và kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2023 Xã Ngọk Réo;
Xét Tờ trình số 47/TTr-VHXH, ngày 26/9/2025 của Phòng Văn hoá- Xã hội; Tờ trình số 02/TTr-MTTQ-BTT ngày 04/10/2025 của UBMTTQVN xã Ngọk Réo;
Theo đề nghị của phòng Kinh tế xã Ngọk Réo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xuất ngân sách từ nguồn chi khác ngân sách xã năm 2025 với tổng số tiền: 50 triệu đồng (Năm mươi triệu đồng chẵn) giao các đơn vị (Hội nông dân xã, Hội LHPN xã, Hội CCB xã, Đoàn Thanh niên CSHCM và Phòng Văn hoá- Xã hội) để thực hiện nhiệm vụ chi đại hội và chi tổ chức hoạt động (Chi tiết phụ biểu kèm theo).

Điều 2. Các đơn vị có tên tại Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đảm bảo chặt chẽ, đúng mục đích, đúng định mức, tiết kiệm, hiệu quả và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã, Kho bạc Nhà nước Khu vực XV- Phòng giao dịch số 26 và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);                			 - TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, PKT(Chung)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Tiến